1

2019 年 10 月 25 日

各  位

 会社名：株式会社じもとホールディングス

  （コード番号： 7161 東証第一部）

 代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長  粟 野  学

   問合せ先：取締役総合企画部長 尾形 毅

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社子会社による子会社の設立に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社仙台銀行（以下「仙台銀行」）は、本日開催の取締役会において、

仙台銀行１００%出資によるキャピタル＆コンサルティング子会社の設立を決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新設する子会社の概要

   会 社 名  株式会社仙台銀キャピタル＆コンサルティング

   本店所在 地  宮城県仙台市青葉区一番町二丁目 1番 1号（仙台銀行本店内）

   資 本 金  ５,０００万円

   出 資 比 率  仙台銀行１００%

   設立予定年月  ２０２０年１月

２．設立の目的

仙台銀行において、お客さまの複雑化・多様化する経営課題に対し、従来以上に専門性の

高いサービスを提供することを目的に子会社を設立するものです。

３．主な業務内容

（１）企画経営等に関するコンサルティング業務

（２）投資事業有限責任組合への出資、投資事業有限責任組合財産の運営、管理業務

（３）Ｍ＆Ａに関する仲介、斡旋、コンサルティング及びアドバイザリー業務並びに投資事業

（４）人材紹介業務

４．今後の予定

関係当局への設立届出等の手続きを行うとともに体制整備を進め、２０２０年１月の設立

を目指して準備を進めてまいります。

５．代表者の氏名

代表取締役社長には、芳賀 隆之（現 仙台銀行常務取締役）が就任する予定です。

2

６．業績見通し

今回設立する子会社が２０２０年３月期の当社業績に与える影響はございません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

仙台銀行経営企画部     中村  (022) 225-8258